Caepe, posteriore breui, et neutrum est et declinationis expers. Iuuenal<is>, saty. 15: *Porrurum et caepe nefas uiolare ac frangere morsu*.¹ Sic, apud Pers<ium>, saty. 4.²

Sinape eiusdem generis inuenies. Colum., lib. 11, c. 3: *Sinape et coriandrum nec minus eruca* etc.³ Celsus quoque lib. 5, c. 18, *sinapis contriti*⁴ dixit.

Mille substantium neutrum est, quod pluraliter declinatur *millia, millium*, etc. *Mille* adiectiuum est omnis generis neque declinatur.^[1]

| | |
|---|---|
| -I neutris tribue. -O maribus finita dabuntur. | 1 |
| Est -io foemineum, fuerit si corporis expers. | 2 |
| Huc spectant <i>legio, possessio, potio</i> , quamuis corpora significant aliquando. Adiungitur illis <i>portio</i> item, <i>regio</i> atque <i>caro, coenatio</i> ; nomen [p. 166] -do, -go finitum. Neutris adscribito <i>pondo</i> . <i>Harpago, cudo, ordo</i> , mas, <i>udo, cardo ligoque</i> . | 4 |
| | 5 |

1) Substantia singularis numeri quae finiuntur in -i neutra sunt, ut *cappari, gummi, sinapi*.

2) Nomina finita in -o masculinis adnumerantur, ut *pugio, turbo, scorpio, uespertilio, unio* pro *margarita*.

3) Quae uero terminantur in -io uel in syllabis -do, -go foeminae sunt, ut *oratio, lectio, dulcedo, imago*. Foemininis etiam adduntur *legio*, siue pro 'numero militum', siue pro 'ipsis militibus'; *potio* etiam pro 're quae potatur'; *possessio* pro 'bonis quae possidentur'; et *ambulatio* pro 'loco in quo ambulatur accepta'. *Regio* item, *caro, coenatio* et *portio*.

4) *Pondo* semper est neutrum, siue pro *pondere*, siue pro *libra* sumatur.

5) Masculina sunt *harpago*, etc.

¹Iuu., Sat. 15,19 ²Pers., Sat. 4,31 ³Colum., Rust. 11,3,29 ⁴Cels., Med. 5,18,12.

[1] 'Cete' ... declinatur E¹] om. E².

Cete, tempe e mele (este último mais raro) são neutros e do plural; têm origem nos nomes gregos κήτεα, τέμπεα e μέλεα, dos quais se formaram, por contração das duas vogais, κήτη, τέμπη e μέλη.

Caepe, com a última vogal breve, é neutro e indeclinável. Juvenal, sátira 15: *Porrurum et caepe nefas uiolare ac frangere morsu*. E também em Pérsio, sátira 4.

Sinape, encontrá-lo-ás no mesmo género. Columela, liv. 11, c. 3: *Sinape et coriandrum nec minus eruca* etc. Celso também escreveu, no liv. 5, c. 18, *sinapis contriti*.

Mille é um substantivo neutro que, no plural, se declina *millia, millium*, etc. O adjetivo *mille* é de todo o género e não se declina.

| | |
|---|---|
| Terminados em <i>-i</i> , atribui-os aos neutros; em <i>-o</i> , aos masculinos. | 1 |
| <i>-Io</i> é feminino, se for coisa desprovida de corpo ³⁷ . | 2 |
| Aqui se incluem <i>legio, possessio, potio</i> , apesar de, por vezes, significarem corpo. Acrescenta-se-lhes ainda <i>portio, regio</i> e <i>caro, coenatio</i> ; e nome que [p. 166] termine em <i>-do, -go</i> . Aos neutros seja atribuído <i>pondo</i> . | 3 |
| <i>Harpago, cudo, ordo, udo, cardo</i> e <i>ligo</i> são masculinos. | 4 |
| | 5 |